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政党交付金及び政党基金による支出の内訳
 (単位:千円)

経　　　　　常　　　　　経　　　　　費 政　　　　　　　　治　　　　　　　　活　　　　　　　　動　　　　　　　　費

　　政　　党　　名 人　件　費 光熱水費 備　　品 事務所費 計 組織活動費 選挙関係費 機関紙誌の発行その他の事業費 調査研究費 寄　附　金 その他の 計 合　　計

消耗品費 機関紙誌 宣伝事業費 政資ﾊﾟｰﾃｨｰ そ　の　他 計 　 経　　費

① ② ①＋②

本　部 739,216 17,445 70,524 380,917 1,208,102 520,796 1,403,874 117,864 4,081,852 0 0 4,199,716 238,327 0 0 6,362,713 7,570,815

民　　主　　党 支部計 2,522,834 90,060 532,978 1,429,643 4,575,514 417,226 688,629 478,024 1,014,247 0 3,799 1,496,070 54,742 3,520 0 2,660,186 7,235,701

(170,264) (5,995) (53,605) (136,439) (366,303) (36,455) (116,993) (91,098) (220,096) 0 0 (311,194) (980) (3,520) 0 (469,142) (835,446)

合　計 3,262,050 107,504 603,502 1,810,560 5,783,616 938,022 2,092,503 595,888 5,096,099 0 3,799 5,695,786 293,069 3,520 0 9,022,900 14,806,516

構成比 22.0 0.7 4.1 12.2 39.1 6.3 14.1 4.0 34.4 0.0 0.0 38.5 2.0 0.0 0.0 60.9 100.0

本　部 1,372,946 0 13,297 658,286 2,044,529 357,743 350,276 404,483 2,099,492 0 0 2,503,975 143,296 0 0 3,355,291 5,399,820

自 由 民 主 党 支部計 2,109,205 52,950 225,843 646,590 3,034,589 405,820 544,079 195,928 860,474 0 1,337 1,057,739 26,219 0 0 2,033,858 5,068,447

(72,347) (1,186) (9,212) (30,492) (113,238) (35,903) (88,387) (18,308) (102,514) 0 0 (120,822) (1,168) 0 0 (246,280) (359,518)

合　計 3,482,151 52,950 239,141 1,304,876 5,079,118 763,563 894,356 600,411 2,959,966 0 1,337 3,561,714 169,516 0 0 5,389,149 10,468,267

構成比 33.3 0.5 2.3 12.5 48.5 7.3 8.5 5.7 28.3 0.0 0.0 34.0 1.6 0.0 0.0 51.5 100.0

本　部 1,552,869 0 0 0 1,552,869 30 635,434 0 3,380 0 0 3,380 0 0 0 638,844 2,191,713

公　　明　　党 支部計 115,436 4,473 41,755 116,952 278,616 15,968 472 10,426 11,795 0 0 22,221 1,959 0 1,193 41,813 320,430

(3,645) (114) (860) (1,702) (6,321) (1,822) 0 (1,534) (110) 0 0 (1,644) (462) 0 0 (3,928) (10,249)

合　計 1,668,306 4,473 41,755 116,952 1,831,486 15,998 635,907 10,426 15,175 0 0 25,601 1,959 0 1,193 680,657 2,512,143

構成比 66.4 0.2 1.7 4.7 72.9 0.6 25.3 0.4 0.6 0.0 0.0 1.0 0.1 0.0 0.0 27.1 100.0

本　部 275,042 0 0 32,986 308,028 0 96,756 79,043 0 0 0 79,043 0 54,000 0 229,799 537,827

社 会 民 主 党 支部計 194,024 4,220 12,778 46,513 257,534 35,967 113,980 0 30,421 0 0 30,421 1,674 35,920 17 217,980 475,514

合　計 469,066 4,220 12,778 79,500 565,562 35,967 210,736 79,043 30,421 0 0 109,464 1,674 89,920 17 447,779 1,013,341

構成比 46.3 0.4 1.3 7.8 55.8 3.5 20.8 7.8 3.0 0.0 0.0 10.8 0.2 8.9 0.0 44.2 100.0

本　部 15,034 175 2,229 6,951 24,390 18,414 54,000 1,911 75,488 0 0 77,399 4,259 0 0 154,072 178,462

み ん な の 党 支部計 114,151 2,657 17,813 45,922 180,544 9,776 39,537 8,862 56,125 0 200 65,187 2,414 14,900 351 132,166 312,709

(2,361) 0 (289) (2,142) (4,791) (209) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (209) (5,000)

合　計 129,185 2,833 20,042 52,873 204,933 28,190 93,537 10,773 131,613 0 200 142,586 6,674 14,900 351 286,238 491,171

構成比 26.3 0.6 4.1 10.8 41.7 5.7 19.0 2.2 26.8 0.0 0.0 29.0 1.4 3.0 0.1 58.3 100.0

本　部 50,472 849 4,162 29,453 84,936 49,747 96,908 0 115,465 1,253 0 116,718 11,123 0 4,584 279,080 364,016

国　民　新　党 支部計 2,293 359 2,502 4,471 9,626 1,145 0 0 7,494 0 0 7,494 39 0 0 8,678 18,304

合　計 52,765 1,208 6,664 33,924 94,562 50,892 96,908 0 122,960 1,253 0 124,212 11,162 0 4,584 287,758 382,320

構成比 13.8 0.3 1.7 8.9 24.7 13.3 25.3 0.0 32.2 0.3 0.0 32.5 2.9 0.0 1.2 75.3 100.0

本　部 26,858 761 2,289 17,120 47,029 12,514 0 0 62,041 0 0 62,041 1,773 0 0 76,328 123,357

新　党　日　本 支部計 7,865 42 3,720 3,677 15,303 2,233 0 0 672 0 0 672 366 0 0 3,271 18,574

合　計 34,723 803 6,009 20,797 62,332 14,748 0 0 62,713 0 0 62,713 2,139 0 0 79,599 141,931

構成比 24.5 0.6 4.2 14.7 43.9 10.4 0.0 0.0 44.2 0.0 0.0 44.2 1.5 0.0 0.0 56.1 100.0

本　部 7,831 423 4,111 8,139 20,504 2,338 13,004 0 6,198 0 0 6,198 41 0 16 21,596 42,100

新　党　改　革 支部計 26,210 655 11,103 16,719 54,686 5,185 0 985 6,143 0 0 7,128 1,880 9,000 0 23,193 77,880

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (6,000) 0 (6,000) (6,000)

合　計 34,040 1,079 15,213 24,858 75,190 7,522 13,004 985 12,341 0 0 13,326 1,921 9,000 16 44,790 119,980

構成比 28.4 0.9 12.7 20.7 62.7 6.3 10.8 0.8 10.3 0.0 0.0 11.1 1.6 7.5 0.0 37.3 100.0

本　部 10,308 154 0 5,148 15,609 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,609

たちあがれ日本 支部計 12,830 71 1,009 2,182 16,092 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,092

合　計 23,138 225 1,009 7,330 31,702 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,702

構成比 73.0 0.7 3.2 23.1 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0

本　部 4,050,576 19,807 96,612 1,139,001 5,305,996 961,581 2,650,252 603,301 6,443,916 1,253 0 7,048,470 398,820 54,000 4,600 11,117,724 16,423,720

合　　  　　計 支部計 5,104,849 155,487 849,501 2,312,669 8,422,506 893,321 1,386,697 694,225 1,987,371 0 5,336 2,686,932 89,294 63,340 1,562 5,121,146 13,543,651

合　計 9,155,425 175,294 946,113 3,451,670 13,728,502 1,854,903 4,036,949 1,297,527 8,431,288 1,253 5,336 9,735,403 488,113 117,340 6,162 16,238,870 29,967,371

構成比 30.6 0.6 3.2 11.5 45.8 6.2 13.5 4.3 28.1 0.0 0.0 32.5 1.6 0.4 0.0 54.2 100.0

（注）支部政党交付金及び支部基金による支出を含み、支部政党交付金の支給額を除いた額を計上している。

　　　「支部計」の（　）内の数値は、解散した支部にかかるものであり、内数である。

　　　四捨五入のため計と一致しない場合がある。



政党交付金及び政党基金による支出の対前年比較（本部及び支部）  (単位:千円)

政　　　　　　　　治　　　　　　　　活　　　　　　　　動　　　　　　　　費

　　政　　党　　名 人　件　費 光熱水費 備　　品 事務所費 計 組織活動費 選挙関係費 機関紙誌の発行その他の事業費 調査研究費 寄　附　金 その他の 計 合　　計

消耗品費 機関紙誌 宣伝事業費 政資ﾊﾟｰﾃｨｰ そ　の　他 計 　 経　　費

① ② ①＋②

22年分 3,262,050 107,504 603,502 1,810,560 5,783,616 938,022 2,092,503 595,888 5,096,099 0 3,799 5,695,786 293,069 3,520 0 9,022,900 14,806,516

民　　主　　党 21年分 3,044,800 116,807 639,609 1,768,869 5,570,086 697,164 2,678,700 535,566 5,731,298 0 3,921 6,270,786 386,113 0 8 10,032,772 15,602,857

増　減 217,250 △ 9,303 △ 36,107 41,690 213,531 240,858 △ 586,198 60,322 △ 635,199 0 △ 123 △ 575,000 △ 93,044 3,520 △ 8 △ 1,009,872 △ 796,342

増減率 7.1 △ 8.0 △ 5.6 2.4 3.8 34.5 △ 21.9 11.3 △ 11.1 － △ 3.1 △ 9.2 △ 24.1 皆増 皆減 △ 10.1 △ 5.1

22年分 3,482,151 52,950 239,141 1,304,876 5,079,118 763,563 894,356 600,411 2,959,966 0 1,337 3,561,714 169,516 0 0 5,389,149 10,468,267

自 由 民 主 党 21年分 5,693,108 75,538 377,884 1,638,537 7,785,066 1,065,571 1,851,561 1,185,488 6,179,653 0 0 7,365,141 351,000 0 2,944 10,636,218 18,421,284

増　減 △ 2,210,957 △ 22,588 △ 138,743 △ 333,661 △ 2,705,949 △ 302,008 △ 957,206 △ 585,077 △ 3,219,686 0 1,337 △ 3,803,427 △ 181,484 0 △ 2,944 △ 5,247,069 △ 7,953,017

増減率 △ 38.8 △ 29.9 △ 36.7 △ 20.4 △ 34.8 △ 28.3 △ 51.7 △ 49.4 △ 52.1 － 皆増 △ 51.6 △ 51.7 － △ 100.0 △ 49.3 △ 43.2

22年分 1,668,306 4,473 41,755 116,952 1,831,486 15,998 635,907 10,426 15,175 0 0 25,601 1,959 0 1,193 680,657 2,512,143

公　　明　　党 21年分 1,838,527 8,222 63,785 216,361 2,126,896 33,820 539,938 8,428 113,870 0 152 122,450 25,939 0 2,950 725,098 2,851,994

増　減 △ 170,221 △ 3,749 △ 22,031 △ 99,409 △ 295,410 △ 17,822 95,968 1,998 △ 98,696 0 △ 152 △ 96,850 △ 23,981 0 △ 1,757 △ 44,441 △ 339,851

増減率 △ 9.3 △ 45.6 △ 34.5 △ 45.9 △ 13.9 △ 52.7 17.8 23.7 △ 86.7 － 皆減 △ 79.1 △ 92.4 － △ 59.6 △ 6.1 △ 11.9

22年分 469,066 4,220 12,778 79,500 565,562 35,967 210,736 79,043 30,421 0 0 109,464 1,674 89,920 17 447,779 1,013,341

 社 会 民 主 党 21年分 468,718 4,203 10,159 80,057 563,137 19,640 250,593 82,164 34,773 0 0 116,937 1,010 122,059 5 510,243 1,073,380

増　減 348 16 2,618 △ 557 2,426 16,328 △ 39,856 △ 3,121 △ 4,352 0 0 △ 7,472 663 △ 32,139 12 △ 62,465 △ 60,039

増減率 0.1 0.4 25.8 △ 0.7 0.4 83.1 △ 15.9 △ 3.8 △ 12.5 － － △ 6.4 65.6 △ 26.3 230.3 △ 12.2 △ 5.6

22年分 129,185 2,833 20,042 52,873 204,933 28,190 93,537 10,773 131,613 0 200 142,586 6,674 14,900 351 286,238 491,171

 み ん な の 党 21年分 21,333 216 5,089 8,252 34,890 6,083 16,608 1,064 17,690 0 0 18,755 3,136 0 93 44,675 79,565

増　減 107,852 2,617 14,953 44,621 170,043 22,107 76,928 9,709 113,923 0 200 123,832 3,537 14,900 258 241,562 411,606

増減率 505.6 1,210.8 293.8 540.7 487.4 363.4 463.2 912.5 644.0 － 皆増 660.3 112.8 皆増 276.8 540.7 517.3

22年分 52,765 1,208 6,664 33,924 94,562 50,892 96,908 0 122,960 1,253 0 124,212 11,162 0 4,584 287,758 382,320

国　民　新　党 21年分 59,866 1,923 1,711 16,294 79,794 2,054 169,807 14,585 154,039 0 0 168,624 111 0 0 340,596 420,390

増　減 △ 7,100 △ 715 4,953 17,630 14,768 48,838 △ 72,899 △ 14,585 △ 31,079 1,253 0 △ 44,412 11,051 0 4,584 △ 52,838 △ 38,070

増減率 △ 11.9 △ 37.2 289.4 108.2 18.5 2,377.6 △ 42.9 皆減 △ 20.2 皆増 － △ 26.3 9,991.0 － 皆増 △ 15.5 △ 9.1

22年分 34,723 803 6,009 20,797 62,332 14,748 0 0 62,713 0 0 62,713 2,139 0 0 79,599 141,931

新　党　日　本 21年分 40,868 912 4,503 48,295 94,578 12,955 97,820 0 55,291 0 0 55,291 5,828 0 0 171,894 266,472

増　減 △ 6,146 △ 109 1,507 △ 27,497 △ 32,246 1,793 △ 97,820 0 7,421 0 0 7,421 △ 3,689 0 0 △ 92,295 △ 124,540

増減率 △ 15.0 △ 12.0 33.5 △ 56.9 △ 34.1 13.8 皆減 － 13.4 － － 13.4 △ 63.3 － － △ 53.7 △ 46.7

22年分 34,040 1,079 15,213 24,858 75,190 7,522 13,004 985 12,341 0 0 13,326 1,921 9,000 16 44,790 119,980

新　党　改　革 21年分 28,589 482 9,026 12,747 50,844 3,221 5,316 1,963 15,695 0 189 17,847 38 0 0 26,423 77,267

増　減 5,452 596 6,187 12,111 24,347 4,301 7,688 △ 978 △ 3,354 0 △ 189 △ 4,521 1,883 9,000 16 18,367 42,713

増減率 19.1 123.7 68.5 95.0 47.9 133.5 144.6 △ 49.8 △ 21.4 － 皆減 △ 25.3 4,969.1 皆増 皆増 69.5 55.3

22年分 23,138 225 1,009 7,330 31,702 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,702

たちあがれ日本 21年分 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

増　減 23,138 225 1,009 7,330 31,702 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,702

増減率 皆増 皆増 皆増 皆増 皆増 － － － － － － － － － － － 皆増

22年分 9,155,425 175,294 946,113 3,451,670 13,728,502 1,854,903 4,036,949 1,297,527 8,431,288 1,253 5,336 9,735,403 488,113 117,340 6,162 16,238,870 29,967,371

合   　　計 21年分 11,195,809 208,303 1,111,767 3,789,412 16,305,291 1,840,508 5,610,343 1,829,259 12,302,309 0 4,263 14,135,832 773,176 122,059 6,001 22,487,919 38,793,209

増　減 △ 2,040,384 △ 33,009 △ 165,654 △ 337,742 △ 2,576,789 14,395 △ 1,573,394 △ 531,733 △ 3,871,022 1,253 1,073 △ 4,400,429 △ 285,063 △ 4,719 161 △ 6,249,049 △ 8,825,838

増減率 △ 18.2 △ 15.8 △ 14.9 △ 8.9 △ 15.8 0.8 △ 28.0 △ 29.1 △ 31.5 皆増 25.2 △ 31.1 △ 36.9 △ 3.9 2.7 △ 27.8 △ 22.8
22年分 4,050,576 19,807 96,612 1,139,001 5,305,996 961,581 2,650,252 603,301 6,443,916 1,253 0 7,048,470 398,820 54,000 4,600 11,117,724 16,423,720

本　部 21年分 4,896,647 17,346 88,534 1,139,127 6,141,653 809,190 3,630,117 956,411 9,969,135 0 0 10,925,547 685,970 76,000 0 16,126,824 22,268,477
増　減 △ 846,071 2,462 8,078 △ 126 △ 835,657 152,391 △ 979,865 △ 353,110 △ 3,525,219 1,253 0 △ 3,877,076 △ 287,150 △ 22,000 4,600 △ 5,009,100 △ 5,844,757

増減率 △ 17.3 14.2 9.1 0.0 △ 13.6 18.8 △ 27.0 △ 36.9 △ 35.4 皆増 － △ 35.5 △ 41.9 △ 28.9 皆増 △ 31.1 △ 26.2
22年分 5,104,849 155,487 849,501 2,312,669 8,422,506 893,321 1,386,697 694,225 1,987,371 0 5,336 2,686,932 89,294 63,340 1,562 5,121,146 13,543,651

支部計 21年分 6,299,162 190,958 1,023,233 2,650,285 10,163,637 1,031,318 1,980,226 872,848 2,333,174 0 4,263 3,210,285 87,206 46,059 6,001 6,361,095 16,524,732
増　減 △ 1,194,313 △ 35,471 △ 173,732 △ 337,616 △ 1,741,132 △ 137,996 △ 593,529 △ 178,623 △ 345,803 0 1,073 △ 523,353 2,087 17,281 △ 4,439 △ 1,239,949 △ 2,981,081

増減率 △ 19.0 △ 18.6 △ 17.0 △ 12.7 △ 17.1 △ 13.4 △ 30.0 △ 20.5 △ 14.8 － 25.2 △ 16.3 2.4 37.5 △ 74.0 △ 19.5 △ 18.0

（注）支部政党交付金及び支部基金による支出を含み、支部政党交付金の支給額を除いた額を計上している。
　　　四捨五入のため計と一致しない場合がある。

　　　新党改革は、平成２２年４月２３日付けで政党の名称を改革クラブから変更している。

経　　　　　常　　　　　経　　　　　費


